
 

 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA   

ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis, del DL. 17 189/16 e ss.mm.ii., e art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

Servizi tecnici di progettazione definitiva-esecutiva e CSP relativi ai "Lavori di messa 

in sicurezza sismica della sede centrale dell'I.T.E.T. Carducci-Galilei di Fermo” 

CUP C61J20000000003 - CIG 8718914372 

Fasc. 6.6.3/31 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva  
n. 131 (R.G. n. 382) del 08/06/2021 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

efficace 
n. 156 (R.G. n. 467) del 08/07/2021 

Importo a base d'asta € 325.658,45 oltre IVA e CNPAIA 

Pubblicazione in GURI n. 53 del 10/05/2021 

Scadenza presentazione offerte  25/05/2021 - ore 13:00 

Data apertura offerte  26/05/2021 - ore 16:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 8718914372 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 26/05/2021 

Sistema di aggiudicazione Minor prezzo 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 14 

 

Ragione sociale Codice Fiscale Sede legale 

A.T. ADVANCED TECHNOLOGIES SRL 02209070586 Roma 

RTP 

AD Progetti srl 

Igino Cianciarelli 

Fabio Lucibello  

Sonia Iacono  

Guglielmo Napoleone  

 

04734921218 

CNCGNI79E09E329R 

LCBFBA78L22E329D 

CNISNO74L53E329E 

NPLGLL90H14F839A 

 

Barano D’Ischia (NA) 

Ischia (NA) 

Ischia (NA) 

Serrara Fontana (NA) 

Barano D’Ischia (NA) 



RTP 

ENG S.R.L. 

E.N.G. S.R.L. 

 

06467231210 

08021271211 

 

Napoli 

Napoli 

RTP   

Ing Bruno Pelaggi srl 

Consultec Soc. Coop. 

 

02972450544 

02548160429 

 

Perugia 

Ancona 

RTP 

S.A.G.I. SRL 

F&C Ingegneria 

 

01276770441 

02013480443 

 

San Benedetto Del Tronto (AP) 

Ascoli Piceno 

RTP 

TEKNAPROJECT S.R.L. 

Mariano Salvatore  

Salza Antonio  

Umberto Seguino  

Moreno Quintino 

 

02013480443 

SLVMRN73A22A509Y 

SLZNTN64A03A399U 

SGNMRT85S03B963Z 

QNTMRN91T21F839W 

 

Carife (AV) 

Monocalzati (AV) 

Ariano Irpino (AV) 

Frignano (CE) 

San Cipriano d’Anversa (CE) 

RTP  

Michele Maria Mancini  

Tamellin Fabrizio  

Francesco Maria Mancini  

Diego Cesaretti  

Ugo Montesi  

Ilaria Falappa 

 

MNCMHL83T29E388R 

TMLFRZ77D18E388B 

MNCFNC87M27E388I 

CSRDGI72S18A271Q 

MNTGUO63H12A366U 

FLPLRI91M56A271W 

 

Jesi (AN) 

Monsano (AN) 

Jesi (AN) 

Chiaravalle (AN) 

Serra De’ Conti (AN) 

Ancona 

RTP  

POOLMILANO SRL  

Davide Parolo 

 

03225880966 

PRLDVD72M12L682S 

 

Macherio (MB) 

Gallarate (VA) 

RTP  

Studio Marcucci e Associati  

AL Engineering di Arcioni e Leonardi 

 

02150400543 

02977650544 

 

Assisi (PG) 

Perugia 

RTP  

Studio Paci Srl  

Riccardo Capodagli 

 

02617840414 

CPDRCR67E07G453L 

 

Pesaro (PU) 

Fossombrone (PU) 

SAB S.r.l. 01834920546 Perugia 

Sidoti Engineering Srl Unipersonale 12502151009 Albano Laziale (RM) 

STIG Studio Tecnico Associato  00867330524 Chiusi (SI) 

Studio Tecnico Gruppo Marche 00141310433 Macerata 

 

 

Numero offerte ammesse 14 

Offerta di minor ribasso 47,777% 

Offerta di maggior ribasso 81,576% 

Soglia di anomalia 67,374% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
• Studio Marcucci e Associati con sede ad Assisi (PG) in via S. Apollinare, 4 – Cod. Fisc. e P.IVA 

02150400543; 

• AL ENGINEERING di Arcioni e Leonardi Con sede a Perugia in Via Settevalli 131/F – Cod. Fisc. e 

P.IVA 02977650544; 



Importo contrattuale, oltre IVA: € 125.231,96 + IVA e CNPAIA 

Ribasso offerto: 61,545% 

 

Verifica Anomalia: NO 

Subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

RUP Provincia Ing. Ivano Pignoloni 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 23 agosto 2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

 

 

Operatore Economico Ribasso 

A.T. ADVANCED TECHNOLOGIES SRL 58,280% 

AD Progetti srl 81,576% 

R.T.I. cost.endo - ENG S.R.L. - E.N.G. S.R.L. 60,550% 

R.T.I. cost.endo - Ing Bruno Pelaggi srl - Consultec Soc. Coop. 56,780% 

R.T.I. cost.endo - S.A.G.I. SRL - F&C Ingegneria 54,540% 

R.T.I. cost.endo - TEKNAPROJECT S.R.L. - ing mariano salvatore - SALZA 

ANTONIO - Ing. Umberto Seguino - DOTT. ING. MORENO QUINTINO 
56,450% 

R.T.P. cost.endo - MICHELE MARIA MANCINI - TAMELLIN FABRIZIO - 

FRANCESCO MARIA MANCINI - DIEGO CESARETTI - ARCH. UGO 

MONTESI - ING. ILARIA FALAPPA 

53,500% 

R.T.P. cost.endo - POOLMILANO SRL - DAVIDE PAROLO 49,500% 

R.T.P. cost.endo - Studio Marcucci e Associati - AL Engineering di Arcioni e 

Leonardi 
61,545% 

R.T.P. cost.endo - STUDIO PACI SRL - Riccardo Capodagli 55,550% 

SAB S.r.l. 55,463% 

SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE 56,883% 

STIG STUDIO TECNICO ASSOCIATO  47,777% 

Studio Tecnico Gruppo Marche 53,450% 

 


